CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 05/2024 - PORTO VELHO ZONA LESTE

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU
nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores, torna pública a CONVOCAÇÃO dos alunos do Projeto:
“IFROatleta cidadão”.

Ficam convocados os candidatos classificados no Edital nº 5/2024/REIT - PROEX/IFRO,
de 11 de março de 2024, a apresentarem documentação relacionada no item 9.4 do referido edital, no
período de 18/04/2024 a 25/04/2024.

A entrega da documentação será realizada de forma online pelo
link https://forms.gle/PUUu2NMrmNtqRBuf9. Ocorrendo problemas para o envio online, o candidato deverá
manter contato com o Coordenador do Polo CELESTINO JOSÉ DE SOUZA, pelo e-
mail atleta.pvhzl@ifro.edu.br.

Os documentos a serem entregues são os constantes do item 5.1 do Edital nº 05/2024, os
quais deverão ser organizados e apresentados em PDF único, seguindo a ordem abaixo.

1. CPF;
2. Documento oficial de identificação: Carteira de Identidade, ou Carteira de Trabalho e

Previdência Social – CTPS ou carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham
como identidade ou Registro Nacional de Estrangeiro – RNE ou a Carta Transfronteiriça ("Transfronteiriça"),
para os candidatos estrangeiros ou, em último caso, certidão de nascimento;

3. Boletim Escolar Oficial ou documento escolar oficial equivalente, desde que devidamente
assinado, carimbado e datado, física ou eletronicamente, pela Direção e/ou Secretaria Escolar;

4. Comprovante de Residência emitido nos últimos 03 meses;
5. Cópia de RG
6. Cópia de CPF do responsável legal;
7. Dados Bancários do/a aluno/a: Cópia de extrato bancário ou cópia de cartão no nome do

candidato, contendo banco, agência e conta corrente.

1. PORTO VELHO ZONA LESTE - ATLETISMO FEMININO

Id. NOME DO (A)
ALUNO (A):

Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 HYAISA CARVALHO
DA SILVA Feminino Porto Velho

Zona Leste Atletismo 15 Classificado
(a)

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://forms.gle/PUUu2NMrmNtqRBuf9

2. PORTO VELHO ZONA LESTE - ATLETISMO MASCULINO

Id. NOME DO (A) ALUNO
(A):

Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 GUILHERME JOAQUIM
LEAL BRASILIANO Masculino Porto Velho

Zona Leste Atletismo 15 Classificado
(a)

3. PORTO VELHO ZONA LESTE - BASQUETEBOL FEMININO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 ALICYA JÉSSICA BARROS
DE SANTANA Feminino Porto Velho

Zona Leste Basquetebol 12 Classificado
(a)

2
BÁRBARA VITÓRIA
PEREIRA BARBOSA DA
SILVA

Feminino Porto Velho
Zona Leste Basquetebol 17 Classificado

(a)

4. PORTO VELHO ZONA LESTE - BASQUETEBOL MASCULINO

Id. NOME DO (A) ALUNO
(A):

Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 EDGAR DE SOUZA
SOBRINHO Masculino Porto Velho

Zona Leste Basquetebol 14 Classificado
(a)

2 GUILHERME DE SOUZA
GALVÃO Masculino Porto Velho

Zona Leste Basquetebol 15 Classificado
(a)

3 PEDRO HENRIQUE
TAVARES DA SILVA Masculino Porto Velho

Zona Leste Basquetebol 13 Classificado
(a)

4 PEDRO HENRYK
SANTOS DA SILVA Masculino Porto Velho

Zona Leste Basquetebol 14 Classificado
(a)

5 THIAGO CORRÊA LIMA Masculino Porto Velho
Zona Leste Basquetebol 13 Classificado

(a)

5. PORTO VELHO ZONA LESTE - FUTSAL FEMININO

Id. NOME DO (A) ALUNO (A): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 EMILY VITÓRIA GOMES DA
SILVA Feminino Porto Velho

Zona Leste Futsal 17 Classificado
(a)

2 JENEFER FRANCISCA
GUIMARÃES DA SILVA Feminino Porto Velho

Zona Leste Futsal 15 Classificado
(a)

3 JULIANE VITÓRIA PINHEIRO Feminino Porto Velho Futsal 13 Classificado

3 DE SOUZA Feminino Zona Leste Futsal 13 (a)

4 KAROLLAYNNE VITÓRIA
GOMES PEIXOTO Feminino Porto Velho

Zona Leste Futsal 16 Classificado
(a)

5 KAUÃ GUILHERME
PANTOJA AGUIAR Feminino Porto Velho

Zona Leste Futsal 16 Classificado
(a)

6
MARIA EDUARDA
MYKAELLA SOUSA
RODRIGUES

Feminino Porto Velho
Zona Leste Futsal 13 Classificado

(a)

7 MARIA LUÍSA MATOS Feminino Porto Velho
Zona Leste Futsal 17 Classificado

(a)

8 MATHEUS CARVALHO
NOBRE Feminino Porto Velho

Zona Leste Futsal 14 Classificado
(a)

6. PORTO VELHO ZONA LESTE - FUTSAL MASCULINO,

Id. NOME DO (A)
ALUNO (A):

Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 ARIEL AMARAL
DOS SANTOS Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 14 Classificado

(a)

2
AUGUSTO LIMA
ARTHIAGAS
JUNIOR

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 14 Classificado
(a)

3

BERNNARDO
SAMUEL
PEREIRA
BARBOSA DA
SILVA

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 13 Classificado
(a)

4 BRUNO Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 17 Classificado
(a)

5 DANIEL GUZO
NASCIMENTO Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 16 Classificado

(a)

6
ITALO RIAN
CARVALHO
SILVA

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 15 Classificado
(a)

7
JHONATAN
PINHEIRO DE
SOUZA

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 13 Classificado
(a)

8
JHONE VICTOR
MARQUES
MONTEIRO

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 16 Classificado
(a)

9
JOÃO
HENRIQUE
SOUZA SILVA

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 12 Classificado
(a)

10
JOÃO PEDRO
SOARES DOS
SANTOS

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 15 Classificado
(a)

KAUAN Classificado

11 HENRIQUE DA
SILVA COSTA

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 12 Classificado
(a)

12
LEVI HENRIQUE
BORGES
ALMEIDA

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 14 Classificado
(a)

13
LUHAN
PEIXOTO DE
ALENCAR

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 15 Classificado
(a)

14
MARLISON DA
SILVA
RODRIGUES

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 15 Classificado
(a)

15
RICARDO
GABRIEL
RODRIGUES DE
SOUZA

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 13 Classificado
(a)

16
RUAN
MEIRELES
LOPES
SANTANA

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 14 Classificado
(a)

17
SAMUEL
BRANCO DA
SILVA

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 16 Classificado
(a)

18
SAMUEL
FERREIRA DA
SILVA

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 17 Classificado
(a)

19
VINICIUS
ARAÚJO
TUSTHLER

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 14 Classificado
(a)

20
YAN EDUARDO
SOBRINHO
FURTADO

Masculino Porto Velho Zona Leste Futsal 16 Classificado
(a)

7. PORTO VELHO ZONA LESTE - HANDEBOL MASCULINO

NOME DO (A)
ALUNO (A):

Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

FRANÇOIS
CYRILO
RODRIGUES
BORGES

Masculino Porto Velho Zona Leste Handebol 15 Classificado
(a)

RANDERSON
MACHADO MOTA
MARREIRA

Masculino Porto Velho Zona Leste Handebol 16 Classificado
(a)

WILLE
LEONARDO
CAMELI CORREIA

Masculino Porto Velho Zona Leste Handebol 17 Classificado
(a)

8. PORTO VELHO ZONA LESTE - VOLEIBOL FEMININO

Id. NOME DO (A)
ALUNO (A):

Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1
ALANNA LAIS
VANDELINDE
LEITE

Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 12 Classificado
(a)

2
ALICE
ANDRADE
BATISTA
ALVES

Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 10 Classificado
(a)

3
ANA BEATRIZ
AGNES
SIQUEIRA
AMARAL

Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 22 Classificado
(a)

4
CLARA BIANCA
GOMES
PASSOS D
ASSIS

Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 16 Classificado
(a)

5
DAFINI BELEM
DO
NASCIMENTO

Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 17 Classificado
(a)

6 EMILY VITORIA Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 14 Classificado
(a)

7
ESCHELEEN
SOARES DA
SILVA

Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 17 Classificado
(a)

8
GEOVANA
LYSARA SOUZA
SOBRAL

Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 16 Classificado
(a)

9
HELOA
OLIVEIRA
MARTINS

Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 15 Classificado
(a)

10
JULIA
ALEXANDRINA
DE OLIVEIRA

Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 13 Classificado
(a)

11 MILCA NICOLLY Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 17 Classificado
(a)

12
SARAH
MICHELLY
BARBOSA DOS
SANTOS

Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 14 Classificado
(a)

13 TÁFNES DE
SOUZA VIEIRA Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 16 Classificado

(a)

14
THAMYRIS
TAVARES DA
SILVA

Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 16 Classificado
(a)

15
VITÓRIA
GABRIELE DOS Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 16 Classificado

(a)

SANTOS GIL (a)

16 YASMIN
GAIOTTO Feminino Porto Velho Zona Leste Voleibol 14 Classificado

(a)

9. PORTO VELHO ZONA LESTE - VOLEIBOL MASCULINO

Id. NOME DO (A)
ALUNO (A):

Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1

CLEYWISON
LUCAS
HOLANDA
FERREIRA DE
SOUZA

Masculino Porto Velho Zona Leste Voleibol 16 Classificado
(a)

2
DAVI
ANDERSON
DIAS LIMA

Masculino Porto Velho Zona Leste Voleibol 16 Classificado
(a)

3 FELIPE ERCI
COUTINHO Masculino Porto Velho Zona Leste Voleibol 17 Classificado

(a)

4
IAGO
JHOWINIANO
CAVALCANTE
GOMES

Masculino Porto Velho Zona Leste Voleibol 14 Classificado
(a)

5
JOÃO
HENRIQUE
MOISÉS DA
COSTA

Masculino Porto Velho Zona Leste Voleibol 15 Classificado
(a)

6
LUCAS
PEIXOTO DE
ALENCAR

Masculino Porto Velho Zona Leste Voleibol 17 Classificado
(a)

7
MARCOS DO
NASCIMENTO
SOUZA DA
SILVA DA SILVA

Masculino Porto Velho Zona Leste Voleibol 17 Classificado
(a)

8 MATHEUS DE
SOUZA AGUIAR Masculino Porto Velho Zona Leste Voleibol 17 Classificado

(a)

9
PEDRO
HENRIQUE
VIEIRA GARCIA

Masculino Porto Velho Zona Leste Voleibol 16 Classificado
(a)

10
RYAND
MARCOS
PASSOS LINS

Masculino Porto Velho Zona Leste Voleibol 13 Classificado
(a

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 18/04/2024,
às 21:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2270661

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

e o código CRC 53922395.

Referência: Processo nº 23243.001539/2024-12 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2270661